1/2

平成21年9月28日

各  位

                          会 社 名  日本電産株式会社
                           代表者名  代表取締役社長 永守 重信

                           取 引 所  東証一部・大証一部（６５９４）

  ＮＹＳＥ（ＮＪ）

                           問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

                           Ｔ Ｅ Ｌ  （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の平成22年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

   当社子会社である日本電産トーソク株式会社は、平成21年７月24日に公表した平成22年３月期

（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の通期及び第２四半期連結累計期間の連結業績予想を別紙

 の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

2/2

平成21年9月28日
各    位

  会社名  日本電産トーソク株式会社
   代表者名  代表取締役社長  村田 薫

      (コード番号  ： 7728  東証第一部)
 問合せ先 経 理 部 長    丹野 光好

（TEL 046-252-3112）
   当社の親会社 日本電産株式会社
   代表者名 代表取締役社長  永守 重信

    (コード番号 ： 6594  東証・大証第一部)

平成22年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年７月24日に公表した平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の通期及び
第２四半期連結累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成22年３月期 連結業績予想数値の修正

(1) 第２四半期連結累計期間の連結業績予想（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期純利益

(△純損失)

1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ )
百万円

9,500

百万円

400

百万円

250

百万円

150

円 銭

7.80

今 回 修 正 予 想 (Ｂ ) 9,800 450 300 △800 △41.58

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 300 50 50 △950 △49.38

増 減 率 （ ％ ） 3.2 12.5 20.0 －  －

（ご参考）前年同期実績
（平成21年3月期第２四半期） 13,477 1,191 1,185 713 37.09

(2) 通期連結業績予想（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ )
百万円

19,700

百万円

1,250

百万円

1,100

百万円

650

円 銭

33.78

今 回 修 正 予 想 (Ｂ ) 20,000 2,370 2,120 300 15.59

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 300 1,120 1,020 △350 △18.19

増 減 率 （ ％ ） 1.5 89.6 92.7 △53.8 △53.8

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 22,981 1,318 1,184 358 18.63

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績は、企業の設備投資抑制のマイナス影響がありますが、自動車部品事業が新
製品効果と世界各国の経済政策による自動車販売増でカバーし売上高･営業利益･経常利益共に増加する見込み
です。四半期純利益は、本日別に公表しております半導体製造装置事業の廃止に伴う特別損失が約１６億円と
見込んでおり、純損失となる見込みです。
通期の連結業績は、売上高は自動車部品事業の売上が好調であることから増加する見通しです。営業利益･

経常利益は、収益性の改革を図るWPR™ 活動の成果が現われて来る事から当初予想を上回る見込みです。
当期純利益は、半導体製造装置事業の廃止に伴う特別損失の影響をカバーするに至らず減少する見込みです。
今後さらにWPR™ 活動を中心として収益性の改革を図って参ります。

尚、配当予想につきましては、第２四半期末６円、期末６円、年間１２円から現時点で変更ございません。

WPR は、2008年に日本電産㈱の永守重信が自身の独自の経営手法に付した名称です。
WPR™ は、日本電産㈱の日本国における商標です。
WPR © 日本電産㈱ 永守重信 2008年

注）この資料に記載しております売上高及び利益の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。
    従いまして、予想に内在する不確定要因や今後の業務運営における状況変化等により、実際の売上高及び利益は当該予想と異

なる結果になる可能性があります。
 以 上